
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов третьего созыва 

Тридцать вторая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

От «26» июня 2008 г.       №674 
 
 
О внесении изменений  
в муниципальную целевую программу 
«Проведение капитального ремонта  
многоквартирных домов на территории  
МО «Котлас» на 2008-2011 годы» 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 г. №185-ФЗ «О фонде 
содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением 
Администрации Архангельской области от 10.12.2007 N 200-па "Об утверждении 
адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов  в 
Архангельской области на 2008 год» в целях получения финансовой поддержки на 
проведение капитального ремонта многоквартирных домов  
 
Собрание депутатов МО «Котлас» решает: 
 

Внести в муниципальную целевую программу «Проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов на территории  МО «Котлас» на 2008-2011 годы», утвержденную 
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 20 сентября 2007 г. № 472 (с изменениями 
и дополнениями, внесенными решением Собрания депутатов от 3 апреля 2008 года №611), 
следующие изменения: 
1. В паспорте программы:  
1) Строку «Объемы и источники финансирования»  изложить в редакции: 
«Всего 484 218,96  тыс.руб., в т.ч. средства: 
- Фонда содействия реформированию ЖКХ-406 689,66 тыс. руб., 
- областного бюджета –  17 401,00  т.р.,  
- бюджета МО «Котлас» - 35 948,50 т.р. , 
-товариществ собственников жилья или собственников помещений в многоквартирном 
доме – 24 179,80  т.р.  
2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы» в таблице «Объемы средств и 
источники финансирования по программе» : 
1) в столбце «Общий объем финансирования»:   
-строку «Всего, в т.ч.:» изложить в редакции «484 218,96 »,  



-строку «Фонд содействия реформированию ЖКХ» изложить в редакции: «406 689,66»,  
-строку «Областной бюджет» изложить в редакции «17 401,00» 
-строку  «Местный бюджет» изложить в редакции «35 948,50», 
-строку «Средства товариществ собственников жилья и собственников жилых помещений 
в многоквартирном доме» изложить в редакции «24 179,80» и дополнить строкой «в том 
числе местный бюджет в доле муниципальных квартир» «1 550»; 
2) в столбце «В том числе по годам: 2008 г.»: 
- строку «Всего, в т.ч.:» изложить в редакции «122 539,40»,  
-строку «Фонд содействия реформированию ЖКХ»  в редакции «86 756,00»,  
-строку «Областной бюджет» изложить в редакции «17 401,00» 
-строку  «Местный бюджет» изложить в редакции «12 286,5»,  
-строку «Средства товариществ собственников жилья и собственников жилых помещений 
в многоквартирном доме» изложить в редакции «6 095,90» и дополнить строкой «в том 
числе местный бюджет в доле муниципальных квартир» «1 550»; 
3. Рекомендовать первому заместителю Главы администрации МО «Котлас» Слотину 
С.Ю. внести изменения в муниципальную целевую программу «Проведение капитального 
ремонта многоквартирных домов на территории МО «Котлас» на 2008-2011 годы» в части 
участия собственников жилых и нежилых помещений (магазины, офисы и т.д.) в 
финансировании капитальных ремонтов многоквартирных домов и вынести данный 
вопрос для рассмотрения на очередной сентябрьской 2008 года сессии Собрания 
депутатов МО «Котлас». 

 
 
 
 
 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас»       Мелентьев С.Н.  


